
Zimní údržba  

Kácení stromů u kostela.

1.

 Cotkytelský zpravodaj
duben, květen, červen,  2/2005

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

„ JARO “ konečně k nám přišlo jaro a zima, která se pochlubila 
velkou sněhovou nadílkou hlavně v závěru, už skončila. Je na čase, aby se 
nám všem spravila dobrá nálada příchodem jarního sluníčka, která posledním 
úderem zimy nebyla moc příznivá. Vždyť tolik sněhu, co napadlo 12. a 13. 
března, to už tu dlouho nebylo. 

Kalendář nám připomíná, že 21.3 2005 začalo astronomické jaro – 
jarní rovnodennost a je to znát především vysokými teplotami, které dosahují 
až 19oC. Den se pomalu prodlužuje a začíná být delší než noc a to je moc 
dobře. 

V letošním roce jsme svátky velikonoční oslavily 27. a 28. března.

Pranostika:

Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé.
Jestli březen kožich stáhl, duben by rád po něm sáhl.
O svaté Balbíně je už u nás po zimě. ( 31. 3. )  

  Starosta obce



6.
Co byste měli vědět?

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Dne 6. 5. 2004 provede firma KOS s.r.o. Jablonné nad Orlicí 

svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Tím Vám vzniká možnost 
zajistit správným způsobem likvidaci nebezpečného odpadu, které se mohou 
vyskytovat v domácnosti. Dále můžete zlikvidovat odpad objemový, to je 
takový, který se běžně do popelnice nevejde. Svážet se bude odpad vzniklý 
pouze provozem domácnosti. To znamená, že např. odpad z opravy domu 
nebo drobné zemědělské činnosti zde likvidovat není možné. 

Sbírány budou tyto nebezpečné odpady.
Olej, tuk, filtry, znečištěné hadry, barva, lepidla pryskyřice, léky, galvanické 
články (suché nebo mokré ), akumulátory, ledničky, televize a rádia.

Sbírány budou tyto objemové odpady.
Díly nábytku, matrace, kotle, boilery, pneumatiky apod.
Odpad v žádném případě nemíchejte. V patřičných obalech od Vás firma 
odpad převezme. Nepokládejte odpad volně na zem. Na OÚ Cotkytle si 
můžete vyzvednout plastové pytle do kterých můžete některé druhy odpadu 
nashromáždit.

Svozová technika bude stát ve výše uvedený den na těchto stanovištích.
Mezilesí u kaple 14:00 až 14:30 hod
Herbortice u kontejneru 14:45 až 15:15 hod
Cotkytle u kostela 15:30 až 16:00 hod
Janoušov 16:15 až 16:45 hod

Pokud budete mít k likvidaci odpad, který nelze rukama zvládnout, 
bude zde i drobná technika, která může na Vaše požádání odpad naložit. 
Veškeré práce jsou limitovány časem, který je pro každé stanoviště určen, 
proto se může stát, že nebude vyhověno. Odpad předávejte osobně, 
nepokládejte na zem. Svoz není určen podnikatelům, podnikatelům odpad 
nabízí firma KOS s.r.o. Jablonné nad Orlicí zlikvidovat po dohodě.

Sběr starého železa

Od 8.4. do 10.4. 2005 bude v prostoru kostela a MŠ Cotkytle 
přistavěn kontejner na šrot železa. Do tohoto kontejneru můžete staré železo 
nosit průběžně. Pro těžké kusy železa přijedou členové SDH v Cotkytli 9.4. 
2005 tj. v sobotu ráno. Proto nechte velké, těžké kusy u silnice.

Do Herbortic a Janoušova se pro železo přijede. V Mezilesí odváží 
sběr starého železa firma Jiřího Chládka.

3.
.                                        Kultura v     Cotkytli                                   .  

Pálení čarodějnic v Cotkytli

Každoročně i u nás se pálí čarodějnice, jako symbol konce zimního 
období a vítání jara. V sobotu 30. 4. 2005 od 15:00 hod bude pálení 
čarodějnic na Lyžařském vleku. Občerstvení v nové restauraci zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.
Pouť v     Cotkytli  

V neděli 15. 5. 2005 je jako každý rok v Cotkytli pouť. Tento den 
navštíví naši obec mnoho lidí, především rodinní příslušníci zdejších občanů. 
Na hřišti budou pouťové atrakce, které k tomuto patří a právě na ně se nejvíce 
těší  děti.  Ve  stáncích  se  suvenýry  a  jinými  upomínkami  si  každý  může 
zakoupit co se mu líbí pro vzpomínku a potěšení.

V     KD Cotkytli bude otevřeno pohostinství ve dnech   :  
13. 5. 2005 od 18.00 – 22.00 hod
15. 5. 2005 od 09.00 – 19.00 hod

Pouťová zábava v Cotkytli

V sobotu 14. 5 .2005 pořádá SDH Cotkytle tradiční pouťovou zábavu 
v KD Cotkytli. Začátek ve 20:00 hod, k tanci a poslechu hraje MENHET.

Srdečně zvou pořadatelé
Dětský den v Cotkytli

1. června je svátek dětí a tak  4. 6. 2005, to je v sobotu, od 14:00 
pořádá SDH Cotkytle a Obec Cotkytle den dětí na hřišti v Cotkytli, kde budou 
připraveny pro  děti  různé  soutěže.  Občerstvení  a  opékání  párků  zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé
Sraz rodáků Cotkytle

Dne 11. 6. 2005 se koná v KD Cotkytle opět sraz rodáků. V tento 
den naši obec navštíví mnoho lidí, kteří mají na Cotkytli krásné vzpomínky a 
vždy jsou u nás vřele vítáni.

Srdečně  zvou  pořadatelé



2.
Události v Cotkytli?

Nová INFOROČENKA 2005

Na OÚ Cotkytle si můžete zakoupit za 10,- Kč novou 
Inforočenku 2005. Oproti minulému vydání 2004 jsou v této knížce různé 
informace a hlavně nová telefonní čísla a adresy úřadů v Lanškrouně. Najdete 
zde kalendář 2005, pranostiky, jízdní řády vlaků a autobusů, informace o 
okolních obcích a jiné důležité informace. V rubrice seznamu praktických 
lékařů si opravte chybu v telefonním čísle do ordinace MUDr. Vlastimila 
Rajbla v Cotkytli, správné číslo je : 465 325 380. Uvedené číslo je číslo faxu 
na OÚ Cotkytle.

Bezdrátový internet v     Cotkytli  

Na kostele sv. Jana Nepomuckého bude umístěn vysílač pro 
bezdrátový internet. Měl by začít fungovat od 15. dubna 2005. Tímto Vás 
žádám, aby ten kdo má zájem se na internet připojit, nahlásil telefonicky nebo 
e-mailem na OÚ Cotkytle. Seznam žadatelů s kontaktem na Vás předám 
provozovateli a ten se s Vámi domluví na termínu montáže a připojení. 

Denní provoz:  rychlostí  64/64 kibt. v době Po-Pá 8-17 hod
Noční provoz: rychlostí 128/64 kibt. v době Po-Pá 17-8 hod 

So-Ne a svátky 0-24 hod
 Cena připojení -internet bez omezení doby připojení a stažení dat je paušálně 
500 Kč za měsíc.

Výměna Občanských průkazů
 

Vzhledem k tomu, že v letošním roce končí platnost občanských 
průkazů typu knížka, kterou mají především starší lidé, nabízíme Vám 
možnost přijímání žádostí a vydání OP na Obecním úřadu v Cotkytli. Do 
Cotkytle přijede 5. května 2005, v době od 09:00 – 11:00 hod. pracovnice 
z Městského úřadu Lanškroun, kde s žadateli sepíše žádosti a po měsíci vydá 
nové OP. 
Je zapotřebí mít sebou : starý OP, 1x fotografie na OP, pro změnu stavu 
doložit ( např. úmrtní list, apod. )

Tímto starším občanům odpadne cesta do Lanškrouna a dlouhé 
čekání na autobus.

7.
Jubilea a jiné významné události

Od  1. 4. 2005  do  30. 6. 2005

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

50 let…………………….Vabroušek Ladislav - Herbortice

60 let…………………….Beranová Milada - Cotkytle
Beran Ladislav - Cotkytle
Kubelková Věra - Janoušov

70 let ……………………Vymětal Jaroslav - Cotkytle

85 let ……………………Hroch Josef - Janoušov

93 let…………………….Kristková Filoména - Cotkytle

……………………………………………………………………..

Provozní hodiny

Ordinace MUDr. Rajbla Vlastimila……...pondělí od 13.30-15.30 hod.
Telefon : 465/325 380               čtvrtek od   09.30-11.30 hod.

Obecní úřad Cotkytle…………………..…pondělí od 07.00-16.00 hod.
Telefon : 465/382 125,  732/201177 středa    od 07.00-16.00 hod.
Fax : 465/325 381 polední přestávka  11.30 – 12.00 hod.

Česká pošta….… pondělí až pátek od 8.00-09.00.…od 14.00-16.00 hod.

Vydáno 4. dubna 2005 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



4.

Usnesení ze schůze OZ v     Cotkytli konané dne 2. 3. 2005  

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Podhradský, Kulhánek, Tesařová.
Omluveni : Skala, Calda.

Usnesení č.1/2005 – OZ schvaluje závěrečný účet obce Cotkytle za rok 
2004 dle přílohy,,bez výhrad”.

Usnesení č.2/2005 – OZ schvaluje inventarizaci za rok 2004 ,,bez 
připomínek”.

Usnesení č.3/2005 – OZ schvaluje nákup malotraktoru s kabinou a 
sněžnou frézou za 300 000,-Kč.

Usnesení č.4/2005 – OZ schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 
172/2 ( část parc. č. 172/5 ) v k.ú. Cotkytle o 
výměře 52m2 paní Janě Křepelkové za cenu 18 Kč 
za 1m2.

Usnesení č.5/2005 – OZ bere na vědomí žádosti o připojení na veřejný 
vodovod v Cotkytli manželů Zahradníčkových e.č. 
12 Cotkytle a Karla Langhamera č.p. 140 Cotkytle.

Usnesení č.6/2005 – OZ nesouhlasí s osvobozením od poplatků za 
odpady TDO na rok 2005 MUDr. Kunderovi.

Usnesení č.7/2005 – OZ souhlasí se zanesením pozemků parc. č. 695, 
694, 690, 688, 682, 679, 678, 674, 672 a 669 v k.ú. 
Mezilesí u Lanškrouna do ÚP Obce Cotkytle 
k zalesnění.  
 

Usnesení č.8/2005 – OZ souhlasí se zanesením pozemků parc. č. 322/1, 
325/2 a 337/4 v k.ú. Herbortice do ÚP Obce 
Cotkytle k zalesnění.  

Ověřovatelé : Fabiánková Vladimíra Zapsala : Tesařová Růžena
                        Kulhánek Václav

5.

60. výročí - památky obětí nacismu 

Těsně před koncem okupace, 7. května 1945 vydala se skupina asi 25 
partyzánů z „Hájku“ směrem k Heřmanicům, za účelem přepadení 
ustupujících již něm. Vojáků. Při spatření nákladního auta na silnici 
v zátočině, asi 20 m výš od odbočky polní cesty k „Hájku“ střetli se partyzáni 
s posádkou tohoto nákladního auta, třeba v nerovném boji, poněvadž partyzáni 
nebyli všichni ozbrojeni. Výsledek tohoto střetnutí vyžádal si na straně 
partyzánů 5 obětí : tři z Crhova, Maxmilián a Petr Šulovi, ( bratranci ) a 
Jaroslav Odstrčil, Rus Petr Dančenko, 26 r. z Kijovogradska a Angličan Karel 
Špies z Jižní Afriky, který byl těžce raněn a odvezen do krytu v „Bořině” kde 
ještě tohoto dne kolem 6 hod. skonal. Zmíněný Petr Šula, přes to že byl těžce 
raněn, odvlékl se příkopem až do místa co stojí dnes pomník. Dále sám 
nemohl a proto se snažil Jaroslav s Maxmiliánem ho odnést ještě při palbě. 
Oba při jeho záchraně padli. Petr Šula, mohl již býti po ukončení palby 
zachráněn občany z Cotkytle, kteří přišli raněným poskytnouti první pomoc. 
Právě když byli u těžce raněného Šuly, přijela ustupující četnická posádka ze 
Šumvaldu, která zakázala poskytnutí pomoci těžce raněnému, dala jim příkaz 
k odchodu a pak byl těmito četníky těžce raněný zastřelen!! Těžce raněný byl 
ještě Rus Andrej, který těsně u auta skryt za stromem vytrvale střílel a nabádal 
partyzány aby neustupovali. Ušní boltec měl úplně ustřílený a jakmile byl 
střelen do ramene upadl do bezvědomí. Z místa činu byl odvezen do 
nemocnice v Červené vodě, kde jemu jmenovaný Koubek daroval k záchraně 
života krev. V boji padlé, byli ještě toho dne odvezení do pitevny na místním 
hřbitově. Na straně němec. Vojáků byl 1 mrtvý roztrhán na kusy na silnici a 
ostatní nebylo možno zjistit, poněvadž jak mrtvé, tak zraněné odvezli němci 
sebou.

S úzkostí a napětím očekávalo obyvatelstvo od němců pomstu, ke 
které však nedošlo, pro rychlý postup Rudé armády.

V úterý ráno němci vyhazovali do povětří, pod Drozdovskou Pilou, 
sta vagónů s municí, které tam měli celé stohy podél silnice a skryté v lese, až 
k Hoštejnu v zásobě. Při explozi takového množství, byly způsobeny obrovské 
detonace, až se i u nás všechno otřásalo.

Toho dne před polednem, většina obyvatelstva, pro zvědavost k práci 
sledovala z okolních vyvýšenin, dělostřeleckou palbu, kolem Zábřeha a 
Postřelmova. A hned na to přijela do obce autokolona něm. Červeného kříže, 
která projela obcí směrem k Šumvaldu. Za ní pak přijela divize SS 
s tankovými děly. Velitel divize ihned upozornil starosty obce, že jakmile by 



padla rána od civilních obyvatel, proti německé armádě, bude okamžitě naše 
obec zničena.

Výpis z kroniky Obce Cotkytle založené roku 1925.
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